

Visti Christensen
Vognmandsforretning P/S

Østermarksvej 17
6580 Vamdrup

CVR-nr. 12 63 44 04

Årsrapport for 2016/17
(28. regnskabsår)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsam-
ling den 2. august 2017

Peder Aage Christensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse 1. maj 2016 - 30. april 2017	16
Balance pr. 30. april 2017	17
Pengestrømsopgørelse 1. maj 2016 - 30. april 2017	19
Noter til årsrapporten	20

Selskabsoplysninger

Selskabet

Visti Christensen Vognmandsforretning P/S
Østermarksvej 17
6580 Vamdrup

Telefon: 86872166
E-mail: mail@vistic.dk
Hjemmeside: <http://www.volumentransport.dk>

CVR-nr.: 12 63 44 04
Regnskabsperiode: 1. maj - 30. april
Stiftet: 1. januar 1989
Regnskabsår: 28. regnskabsår
Hjemsted: Kolding Kommune

Bestyrelse

Ole Christensen
Kent Christensen
Peder Aage Christensen

Direktion

Peder Aage Christensen

Revision

Kreston SR
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Torvet 7, 1.
8600 Silkeborg

Pengeinstitut

Sydbank
Søndergade 25
8600 Silkeborg

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2016/17	2015/16	2014/15	2013/14	2012/13
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	9.231	7.979	605	7.922	8.840
Resultat af ordinær primær drift	1.832	1.767	1.225	5.028	6.221
Resultat af ordinær drift før dagsværdireguleringer	3.821	3.827	7.234	10.181	6.148
Resultat af finansielle poster	-768	-871	-587	-734	-583
Årets resultat	3.053	2.956	3.030	2.773	4.170
Balancesum	73.641	65.282	57.580	42.777	37.678
Egenkapital	14.574	11.521	8.565	7.232	6.927
- driftsaktivitet	12.274	10.262	11.231	16.613	9.874
- investeringsaktivitet	-11.847	-15.457	-18.721	-1.227	-429
- heraf investering i materielle anlægsaktiver	-11.062	-14.849	-18.954	-1.272	-595
- finansieringsaktivitet	1.026	5.195	7.481	-15.385	-9.447
Årets forskydning i likvider	1.453	0	-10	2	-3
Antal medarbejdere	104	99	88	76	68
Nøgletal					
Afkastningsgrad	5,5%	6,2%	14,4%	25,3%	15,5%
Soliditetsgrad	19,8%	17,6%	14,9%	16,9%	18,4%
Forrentning af egenkapital	23,4%	29,4%	38,4%	39,2%	64,7%
Likviditetsgrad	88,8%	75,7%	69,5%	59,9%	85,5%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år bestået i drift af vognmandsforretning med volumen-, møbel- og almindelig godstransport.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. april 2017 samt resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for regnskabsåret 2016/17 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2016/17 udviser et overskud på kr. 3.052.918, og selskabets balance pr. 30. april 2017 udviser en egenkapital på kr. 14.574.251.

Der er i årets løb investeret betydeligt i nyt og opdateret driftsmateriel. Investeringerne er foretaget i tiltro til en fortsat positiv udvikling i markedet og efterspørgslen. Ledelsen forventer et resultat for 2017/18 på niveau ned det netop realiserede.

Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Året er i al væsentlighed forløbet som forventet. Der er realiseret en øget omsætning, men ledelsen oplever et stærkt prispres fra markedet samt stigende omkostninger.

I lyset heraf vurderes årets resultat som tilfredsstillende.

Særlige risici, herunder forretningsmæssige og finansielle risici

Driftsmæssige risici

Selskabets væsentligste driftsrisiko er knyttet til konjunktoren i samfundet. Selskabets betydelige forbrug af diesel medfører en særlig risiko, dog afdækkes prisstigninger på diesel i al væsentlighed ved udfakturerede dieseltillæg.

Renterisici

Selskabet finansierer sig overvejende ved fast forrentede lån, hvorfor selskabet ikke er følsom over for væsentlige rentestigninger.

Ledelsesberetning

Kreditrisici

Det er ledelsens vurdering, at selskabet råder over tilstrækkelige kreditfaciliteter, ligesom der opleves en god dialog med de finansielle partnere. Ledelsen vurderer på denne baggrund, at selskabet ikke er kende tegnet ved særlige kreditrisici.

Virksomhedens påvirkning af det eksterne miljø og foranstaltninger til forebyggelse, reduktion m.v.

Selskabets miljøpåvirkning har ledelsens opmærksomhed. Selskabet investerer som udgangspunkt langsigtet i lastbiler med nyeste EURO-norm, for derved at minimere forureningsrisici ved kørsel med selskabets lastbiler.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$
Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristet gæld}}$

Resultatopgørelse 1. maj 2016 - 30. april 2017

	<u>Note</u>	<u>2016/2017</u> kr.	<u>2015/2016</u> kr.
Bruttofortjeneste		9.230.553	7.979.162
Distributionsomkostninger		-29.004	-25.236
Administrationsomkostninger		<u>-7.369.273</u>	<u>-6.186.683</u>
Resultat af ordinær primær drift		1.832.276	1.767.243
Andre driftsindtægter		2.329.597	2.369.710
Andre driftsomkostninger		<u>-340.570</u>	<u>-309.719</u>
Resultat før finansielle poster		3.821.303	3.827.234
Finansielle indtægter		0	5.201
Finansielle omkostninger	1	<u>-768.385</u>	<u>-876.167</u>
Årets resultat		<u>3.052.918</u>	<u>2.956.268</u>
 Forslag til resultatdisponering			
Reserve for dagsværdi på investeringsaktiver		2.751.659	0
Overført resultat		<u>301.259</u>	<u>2.956.268</u>
		<u>3.052.918</u>	<u>2.956.268</u>

Balance pr. 30. april 2017

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> kr.	<u>2015/16</u> kr.
Aktiver			
Færdiggjorte udviklingsprojekter		2.751.659	0
Goodwill		3.427.069	5.711.783
Udviklingsprojekter under udførelse		<u>0</u>	<u>637.455</u>
Immaterielle anlægsaktiver	2	<u>6.178.728</u>	<u>6.349.238</u>
Grunde og bygninger		4.447.853	4.667.712
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		36.453.659	27.148.076
Materielle anlægsaktiver under udførelse		<u>1.457.612</u>	<u>6.226.267</u>
Materielle anlægsaktiver	3	<u>42.359.124</u>	<u>38.042.055</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>48.537.852</u>	<u>44.391.293</u>
Råvarer og hjælpematerialer		<u>345.063</u>	<u>680.435</u>
Varebeholdninger		<u>345.063</u>	<u>680.435</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		22.473.787	19.278.546
Andre tilgodehavender		37.159	48.827
Periodeafgrænsningsposter		<u>793.831</u>	<u>883.398</u>
Tilgodehavender		<u>23.304.777</u>	<u>20.210.771</u>
Likvide beholdninger		<u>1.453.029</u>	<u>0</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>25.102.869</u>	<u>20.891.206</u>
Aktiver i alt		<u>73.640.721</u>	<u>65.282.499</u>

Balance pr. 30. april 2017

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> kr.	<u>2015/16</u> kr.
Passiver			
Selskabskapital		510.000	510.000
Reserve for opskrivninger		2.089.851	2.089.851
Reserve for udviklingsomkostninger		2.751.659	0
Overført resultat		9.222.741	8.921.482
Egenkapital	4	<u>14.574.251</u>	<u>11.521.333</u>
Leasingforpligtelser		30.791.264	26.171.650
Langfristede gældsforpligtelser	5	<u>30.791.264</u>	<u>26.171.650</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	5	4.536.191	5.496.111
Kreditinstitutter		0	2.633.812
Leverandører af varer og tjenesteydelser		8.122.691	7.359.694
Gæld til tilknyttede virksomheder		154.518	154.389
Anden gæld		15.364.377	11.876.771
Periodeafgrænsningsposter		97.429	68.739
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>28.275.206</u>	<u>27.589.516</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>59.066.470</u>	<u>53.761.166</u>
Passiver i alt		<u>73.640.721</u>	<u>65.282.499</u>
Medarbejderforhold	6		
Eventualposter m.v.	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		
Nærtstående parter og ejerforhold	9		

Pengestrømsopgørelse 1. maj 2016 - 30. april 2017

	Note	2016/2017 kr.	2015/2016 kr.
Årets resultat		3.052.918	2.956.268
Reguleringer	10	8.468.580	7.796.303
Ændring i driftskapital	11	<u>1.520.659</u>	<u>2.893.099</u>
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		13.042.157	13.645.670
Renteindbetalinger og lignende		0	5.202
Renteudbetalinger og lignende		<u>-768.385</u>	<u>-880.747</u>
Pengestrømme fra ordinær drift		12.273.772	12.770.125
Betalt selskabsskat		<u>0</u>	<u>-2.508.136</u>
Pengestrømme fra driftsaktivitet		12.273.772	10.261.989
Køb af immaterielle anlægsaktiver		-2.364.356	-637.455
Køb af materielle anlægsaktiver		-11.061.719	-14.849.040
Salg af materielle anlægsaktiver		<u>1.579.321</u>	<u>29.225</u>
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		-11.846.754	-15.457.270
Tilbagebetaling af gæld til kreditinstitutter		-2.633.812	-5.082.146
Nedbringelse af leasingforpligtelser		-5.756.006	-3.993.517
Indgåelse af leasingforpligtelser		9.415.700	14.270.875
Optagelse af gæld hos tilknyttede virksomheder		<u>129</u>	<u>69</u>
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		1.026.011	5.195.281
Ændring i likvider		1.453.029	0
Likvider 1. maj 2016		<u>0</u>	<u>0</u>
Likvider 30. april 2017		<u>1.453.029</u>	<u>0</u>
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		<u>1.453.029</u>	<u>0</u>
Likvider 30. april 2017		<u>1.453.029</u>	<u>0</u>

Noter

	<u>2016/2017</u>	<u>2015/2016</u>
	kr.	kr.
1 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	2.649	2.725
Andre finansielle omkostninger	764.912	873.442
Kursreguleringer omkostninger	824	0
	<u>768.385</u>	<u>876.167</u>

2 Immaterielle anlægsaktiver

	<u>Færdiggjorte udviklingspro- jekter</u>	<u>Goodwill</u>	<u>Udviklingspro- jekter under udførelse</u>
Kostpris 1. maj 2016	0	22.847.138	637.455
Tilgang i årets løb	0	0	2.364.355
Overførsler i årets løb	3.001.810	0	-3.001.810
Kostpris 30. april 2017	<u>3.001.810</u>	<u>22.847.138</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 1. maj 2016	0	17.135.355	0
Årets afskrivninger	250.151	2.284.714	0
Af- og nedskrivninger 30. april 2017	<u>250.151</u>	<u>19.420.069</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2017	<u>2.751.659</u>	<u>3.427.069</u>	<u>0</u>

Noter

3 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Materielle an- lægsaktiver un- der udførelse
Kostpris 1. maj 2016	9.922.886	83.882.495	6.226.267
Tilgang i årets løb	0	15.830.375	10.998.395
Afgang i årets løb	0	-4.264.698	0
Overførsler i årets løb	0	0	-15.767.050
Kostpris 30. april 2017	<u>9.922.886</u>	<u>95.448.172</u>	<u>1.457.612</u>
Opskrivninger 1. maj 2016	<u>2.089.851</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Opskrivninger 30. april 2017	<u>2.089.851</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Ned- og afskrivninger 1. maj 2016	7.345.026	56.734.418	0
Årets afskrivninger	219.858	5.033.690	0
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>0</u>	<u>-2.773.595</u>	<u>0</u>
Ned- og afskrivninger 30. april 2017	<u>7.564.884</u>	<u>58.994.513</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2017	<u>4.447.853</u>	<u>36.453.659</u>	<u>1.457.612</u>
Regnskabsmæssig værdi af leasede aktiver	<u>0</u>	<u>35.650.985</u>	<u>0</u>

4 Egenkapital

	Selskabs- kapital	Reserve for opskriv- ninger	Reserve for udviklingso- mkostninger	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. maj 2016	510.000	2.089.851	0	8.921.482	11.521.333
Årets resultat	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>2.751.659</u>	<u>301.259</u>	<u>3.052.918</u>
Egenkapital 30. april 2017	<u>510.000</u>	<u>2.089.851</u>	<u>2.751.659</u>	<u>9.222.741</u>	<u>14.574.251</u>

Noter

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

5 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. maj 2016	Gæld 30. april 2017	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Leasingforpligtelser	31.667.761	35.327.455	4.536.191	15.425.380
	31.667.761	35.327.455	4.536.191	15.425.380

6 Medarbejderforhold

	2016/2017 kr.	2015/2016 kr.
Lønninger	53.287.988	49.173.596
Pensioner	5.417.724	5.181.515
Andre omkostninger til social sikring	960.375	900.170
Andre personaleomkostninger	500.254	437.588
	60.166.341	55.692.869

Lønninger, pensioner, andre omkostninger til social sikring og andre personaleomkostninger er omkostningsført under følgende poster:

Produktionsomkostninger	54.480.244	50.812.698
Administrationsomkostninger	5.686.097	4.880.171
	60.166.341	55.692.869

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	104	99
--	-----	----

Ifølge årsregnskabslovens § 98 B stk. 3, er vederlaget til direktionen udeladt.

7 Eventualposter m.v.

Ingen.

Noter

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har udstedt skadesløsbrev for i alt kr. 10 mio. kr. i grunde og bygninger, som er indregnet til 4,7 mio. kr. Heraf er deponeret 10 mio. kr. til sikkerhed for bankgæld.

Produktionsanlæg, driftsmateriel m.v., hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 30/4 2017 udgør 36,5 mio. kr., jf. note for materielle anlægsaktiver, er hovedsageligt finansieret ved finansiel leasing. Leasingforpligtelsen er pr. 30/4 2017 opgjort til 35,3 mio. kr.

9 Nærtstående parter og ejerforhold

Øvrige nærtstående parter

VC KOP ApS (Komplementar), Østermarksvej 17, 6580 Vamdrup

Transaktioner

Komplementaren VC KOP ApS yder garantistillelse på selskabets vegne og modtager vederlag herfor. Endvidere har komplementaren tillige ydet kredit til selskabet, hvilket er behørigt forrentet.

Herudover har der ikke i årets løb bortset fra koncerninterne transaktioner og normalt ledelsesvederlag været gennemført transaktioner med bestyrelse, direktion, ledende medarbejdere, væsentlige aktionærer, tilknyttede virksomheder eller andre nærtstående parter.

Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

PC 2004 ApS, Horskærvej 18, 6580 Vamdrup

OC ApS, Tingvejen 39, 8641 Sorring

KC 2004 ApS, Østerbyvej 12, 6580 Vamdrup

Noter

	<u>2016/2017</u>	<u>2015/2016</u>
	kr.	kr.
10 Pengestrømsopgørelse - reguleringer		
Finansielle indtægter	0	-5.201
Finansielle omkostninger	768.385	876.167
Af- og nedskrivninger	<u>7.700.195</u>	<u>6.925.337</u>
	<u>8.468.580</u>	<u>7.796.303</u>
11 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	335.371	-225.663
Ændring i tilgodehavender	-3.094.005	1.054.763
Ændring i leverandører m.v.	<u>4.279.293</u>	<u>2.063.999</u>
	<u>1.520.659</u>	<u>2.893.099</u>

Penneo

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Jens Vilemann

Statsautoriseret revisor

På vegne af: Kreston SR Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:33948794-RID:12466187

IP: 130.227.238.84

2017-08-02 14:39:52Z

NEM ID 

Kent Christensen

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Kent Christensen

Serienummer: PID:9208-2002-2-548296099794

IP: 176.20.232.10

2017-08-03 06:04:58Z

NEM ID 

Ole Christensen

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Ole Christensen

Serienummer: PID:9208-2002-2-182295052265

IP: 176.20.232.10

2017-08-03 06:17:19Z

NEM ID 

Peder Aage Christensen

Direktør

På vegne af: Peder Aage Christensen

Serienummer: PID:9208-2002-2-156165462489

IP: 176.20.162.36

2017-08-04 15:49:00Z

NEM ID 

Peder Aage Christensen

Dirigent

På vegne af: Peder Aage Christensen

Serienummer: PID:9208-2002-2-156165462489

IP: 176.20.162.36

2017-08-04 15:49:00Z

NEM ID 

Peder Aage Christensen

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Peder Aage Christensen

Serienummer: PID:9208-2002-2-156165462489

IP: 176.20.162.36

2017-08-04 15:49:00Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: PYMF3-DZZE2-7OKKC-G0EH1-O1UKF-C0VWN

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>